

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Ata de Registro: Nº. 013/2024

Processo Administrativo: Nº. 014/2024

Pregão Eletrônico: Nº 007/2024

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
7	GRAMPEADOR PEQUENO , GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE (15X 9,5). MARCA: LYKE	UNIDADE	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
11	CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL Nº 02 CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TOP.	CAIXA	40	R\$ 3,89	R\$ 155,60
12	REGUA DE PLASTICO MEDINDO 30 CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE . MARCA: MAXCRIL.	UNIDADE	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
13	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO PRÓPRIO PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8 , TIPO ESPÁTULA. MARCA: CARBRBINK.	UNIDADE	30	R\$ 1,54	R\$ 46,20
15	MIDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 120 MIN. MARCA: ELGIN.	UNIDADE	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
17	CANETA PARA CD E DVD, PONTA DE 2 MM, NA COR AZUL OU PRETA , EM PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO , RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL , PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA , RESISTENTE À LUZ , ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE. MARCA: JOCAR OFFICE.	UNIDADE	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLI-PROPILENO, TAMANHO A4. MARCA: PLASPIRAL.	UNIDADE	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
23	BORRACHA – TK PLASTICA , PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11 MM, BRANCA. MARCA: LEO LEO.	UNIDADE	60	R\$ 1,89	R\$ 113,40
32	LAPIS PRETO Nº02 TRIANGULAR. MARCA: FUTURO.	UNIDADE	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00
36	PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA ,COM PRENDEDOR DE FERRO, NO TAMANHO A4. MARCA: CARBRINK.	UNIDADE	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
38	PAPEL FOTOGRAFICO 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS MARCA: MASTERPRINT.	UNIDADE	80	R\$ 16,25	R\$ 1.300,00
39	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO -ADESIVO 210 X 297 MM,BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS. MARCA: MASTERPRINT.	PACOTE	30	R\$ 26,55	R\$ 796,50
40	PAPEL METALICO- 210 X297 MM – BRANCO METALICO 120G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS. MARCA: FILIPAPER.	PACOTE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
41	ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM , COM ABA , COR CREME MARFIM CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY.	CAIXA	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
42	ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM, COM ABA COR AZUL ESCURO PORTO SEGURO CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY	CAIXA	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
43	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES – FORMATO REDONDO MEDINDO 13 MM –COR PRATA METÁLICO E DOURADA METÁLICO PACOTES COM 420 ETIQUETAS. MARCA: MAXPRINT.	PACOTE	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80
52	ABRACADEIRA DE NYLON LINGUA SOGRA 250MM X 3,6 M EM PACOTE COM 100 UNIDADE COR TRANSPARENTE. MARCA: HELOMAX.	PACOTE	4	R\$ 16,68	R\$ 66,72
61	PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA , MEDINDO 50X40MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT.	PACOTE	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
62	PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO 38 X50 MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT.	PACOTE	60	R\$ 4,59	R\$ 275,40
63	ETIQUETA ADESIVA ROLO; 50 X30 MM 2 COLUNA PACOTE CONTEM DOIS ROLOS MARCA: SCALA.	PACOTE	15	R\$ 44,23	R\$ 663,45
64	BIVOL OL TE A ELÉTRICA APLICADORA DE COLA 12W. MARCA: PLANETA	UNIDADE	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
73	FOLHAS DE E.V.A COM BRILHO 40 CM X60 CM NA COR VERMELHA . MARCA: HAITI	PACOTE	10	R\$ 35,02	R\$ 350,20
84	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MEDINDO MÍNIMA 3.7 CM X 12.15 CM CAPA DURA . MARCA: RELINK.	UNIDADE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
89	MOUSE PAD APOIO PARA PULSO EM GEL E SUPERFÍCIE EM TECIDO BASE EMBORRACHADO DE SILICONE PARA DESIGNER ERGONÔMICO , PODENDO SER PARA MELHOR FIXAÇÃO NA MESA USADO COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE , TAMANHO 23CM X 19 CM. MARCA: YK	UNIDADE	50	R\$ 19,14	R\$ 957,00
90	RIBBON P/ IMPRESSORA TERMICA (CERA) (110MM X 74M). MARCA: MASTER-COP	UNIDADE	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
96	FITA ISOLANTE A 18X 05 MT. MARCA: DELBRAS	UNIDADE	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40
103	BOBINA TERMICA P/ RELOGIO PONTO DIGITAL (ORIGINAIS E HOMOLOGADAS) CAIXA COM 6 UNIDADES 57 X3000 MARCA: MAXPRINT	CAIXA	6	R\$ 140,81	R\$ 844,86
Total: R\$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos).					

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

CNPJ: 22.672.727/0001-83

Contratado: MARIA JOSE DOS REIS NETO LTDA

CNPJ:10.226.940/0001-57

Valor: R\$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos).

Data: 29/04/2024.

Período Vigência: 29/04/2024 a 29/04/2025.

Primavera do Leste, 29 de abril de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: Nº. 018/2024

Processo Administrativo: Nº. 014/2024

Pregão Eletrônico: Nº 007/2024

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
7	GRAMPEADOR PEQUENO , GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE (15X 9,5). MARCA: LYKE	UNIDADE	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
11	CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL Nº 02 CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TOP.	CAIXA	40	R\$ 3,89	R\$ 155,60
12	REGUA DE PLASTICO MEDINDO 30 CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE . MARCA: MAXCRIL.	UNIDADE	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
13	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO PRÓPRIO PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8 , TIPO ESPÁTULA. MARCA: CARBRBINK.	UNIDADE	30	R\$ 1,54	R\$ 46,20
15	MIDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 120 MIN. MARCA: ELGIN.	UNIDADE	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
17	CANETA PARA CD E DVD, PONTA DE 2 MM, NA COR AZUL OU PRETA , EM PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO , RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL , PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA , RESISTENTE À LUZ , ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE. MARCA: JOCAR OFFICE.	UNIDADE	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLI-PROPILENO, TAMANHO A4. MARCA: PLASPIRAL.	UNIDADE	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
23	BORRACHA – TK PLASTICA , PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11 MM, BRANCA. MARCA: LEO LEO.	UNIDADE	60	R\$ 1,89	R\$ 113,40
32	LÁPIS PRETO Nº02 TRIANGULAR. MARCA: FUTURO.	UNIDADE	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00
36	PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA ,COM PRENDEDOR DE FERRO, NO TAMANHO A4. MARCA: CARBRINK.	UNIDADE	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
38	PAPEL FOTOGRAFICO 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS MARCA: MASTERPRINT.	UNIDADE	80	R\$ 16,25	R\$ 1.300,00
39	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO -ADESIVO 210 X 297 MM,BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS. MARCA: MASTERPRINT.	PACOTE	30	R\$ 26,55	R\$ 796,50
40	PAPEL METALICO- 210 X297 MM – BRANCO METALICO 120G/M, EM PACOTE COM 50 FOLHAS. MARCA: FILIPAPER.	PACOTE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
41	ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM , COM ABA , COR CREME MARFIM CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY.	CAIXA	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
42	ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM, COM ABA COR AZUL ESCURO PORTO SEGURO CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY	CAIXA	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
43	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES – FORMATO REDONDO MEDINDO 13 MM –COR PRATA METÁLICO E DOURADA METÁLICO PACOTES COM 420 ETIQUETAS. MARCA: MAXPRINT.	PACOTE	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80
52	ABRACADEIRA DE NYLON LINGUA SOGRA 250MM X 3,6 M EM PACOTE COM 100 UNIDADE COR TRANSPARENTE. MARCA: HELOMAX.	PACOTE	4	R\$ 16,68	R\$ 66,72
61	PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA , MEDINDO 50X40MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT.	PACOTE	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
62	PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO 38 X50 MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT.	PACOTE	60	R\$ 4,59	R\$ 275,40
63	ETIQUETA ADESIVA ROLO; 50 X30 MM 2 COLUNA PACOTE CONTEM DOIS ROLOS MARCA: SCALA.	PACOTE	15	R\$ 44,23	R\$ 663,45
64	BIVOL OL TE A ELÉTRICA APLICADORA DE COLA 12W. MARCA: PLANETA	UNIDADE	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
73	FOLHAS DE E.V.A COM BRILHO 40 CM X60 CM NA COR VERMELHA . MARCA: HAITI	PACOTE	10	R\$ 35,02	R\$ 350,20
84	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MEDINDO MÍNIMA 3.7 CM X 12.15 CM CAPA DURA . MARCA: RELINK.	UNIDADE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
89	MOUSE PAD APOIO PARA PULSO EM GEL E SUPERFÍCIE EM TECIDO BASE EMBORRACHADO DE SILICONE PARA DESIGNER ERGONÔMICO , PODENDO SER PARA MELHOR FIXAÇÃO NA MESA USADO COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE , TAMANHO 23CM X 19 CM. MARCA: YK	UNIDADE	50	R\$ 19,14	R\$ 957,00
90	RIBBON P/ IMPRESSORA TERMICA (CERA) (110MM X 74M). MARCA: MASTER-COP	UNIDADE	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
96	FITA ISOLANTE A 18X 05 MT. MARCA: DELBRAS	UNIDADE	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40
103	BOBINA TERMICA P/ RELOGIO PONTO DIGITAL (ORIGINAIS E HOMOLOGADAS) CAIXA COM 6 UNIDADES 57 X3000 MARCA: MAXPRINT	CAIXA	6	R\$ 140,81	R\$ 844,86
Total: R\$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos).					

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

CNPJ: 22.672.727/0001-83

Contratado: MARIA JOSE DOS REIS NETO LTDA

CNPJ:10.226.940/0001-57

Valor: R\$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos).

Data: 29/04/2024.

Período Vigência: 29/04/2024 a 29/04/2025.

Primavera do Leste, 29 de abril de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo